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x = Nachweis ist nicht sinn¬ 
voll bzw. Fragestellung 
trifft nicht zu 
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I. Fangergebnis deutscher Fischereifahrzeuge, das im Bundesgebiet angelandet wurde 

1. Fangergebnis nach Fischereibetriebsarten 

Fischereibetriebsart 

Anlande¬ 
gewicht 

Fanggewicht Erlös 

1974 
Zu-(+)bzw.Abnahme(-) 

gegenüber 1973 
1974 

Zu-(+)bzw. Abnahme(-) 
gegenüber 1973 

t I % 1 000 DH | % 

Große Hochseefischerei.......... 

Loggerfischerei 1) ............. 

Kleine Hochsee-u.Küstenfischerei 

Insgesamt..... 

213 055 349 160 + 34 287 + 10,9 413 925 + 95 798 + 30,1 

4 276 5 272 - 2 334 - 30,7 4 417 - 1 213 - 21,5 

127 302 138 538 + 5 403 + 4,1 103 489 + 1 346 + 1,3 

344 633 492 970 + 37 357 + 8,2 521 832 + 95 931 + 22,5 

1) Ehemalige Große Heringsfischerei. 

2. Fangergebnis nach wichtigsten Fischarten 

Fischart 

Hering. 

Kabeljau, Dorsch. 

Schellfisch................ 

Seelachs, Köhler. 

Rotbarsch.................. 

Krabben und Krebse......... 

Sonstiges.................. 

Insgesamt 

Anlande¬ 
gewicht 

Fanggewicht 

1974 
Zu-(+)bzw.Abnahme(-) 

gegenüber 1973 
t | % 

Erlös 

1974 

1 000 DH 

Zu-(+)bzw. Ahnahme(-) 
gegenüber 1975 

% 

36 287 

75 102 

11 293 

51 708 

50 172 

28 610 

91 460 

57 634 

152 626 

23 416 

78 250 

57 795 

30 317 

92 931 

13 731 

37 463 

10 192 

12 076 

3 517 

302 

18 727 

- 19,2 

+ 32,5 

+ 77,1 

- 13,4 

- 5,7 

+ 1,0 

+ 25,2 

46 553 

197 350 

28 041 

79 394 

73 280 

22 200 

75 012 

- 5 642 

+ 79 684 

+ 14 979 

+ 4 779 

+ 4 048 

+ 165 

- 2 083 

344 633 492 970 + 37 357 +8,2 521 832 + 95 931 

- 10,8 

+ 67,7 

+114,7 

+ 6,4 

+ 5,8 

+ 0,7 

- 2,7 

+ 22,5 

3. Fangergebnis nach Frischfischen und Verarbeitungsprodukten 

Anlandegewicht 

Art der Anlandung 
1974 

Frischhering. 

Salzhering. 

Tiefkühlhering.................. 

Frischfisch..................... 

Salzfisch. 

Tiefkühlfisch................... 

Speisekrabbe. 

Sonstige Verarb. Produkte 1).... 

Sonstiges 2).................... 

12 821 

7 

23 459 

162 344 

64 321 

9 484 

31 410 

4o 788 

Zu- • (+)bzw. Abnahme 
_gegenüber 1973 
t l % 

- 1 520 - 10,6 

380 - 98,2 

- 4 840 - 17,1 

- 7 300 - 4,3 

5 -100,0 

+ 14 843 + 30,0 

+ 2 735 + 40,5 

+ 4 667 + 17,5 

+ 6 282 + 18,2 

1974 

12s 992 

10 

44 631 

184 813 

171 030 

11 191 

25 496a^ 

42 806 

Fanggewicht 

Zu-(+) bzw. Abnahme (-) 
gegenüber 1973 

i i ' % 

- 1 798 - 12,2 

555 - 98,2 

- 11 369 - 20,3 

- 8 470 - 4,4 

14 -100,0 

+ 42 629 + 33,2 

+ 3 227 + 40,5 

+ 5 I99a) + 25,6 

+ 8 507 + 24,8 

Insgesamt 344 633 + 14 481 4,4 492 970 . + 37 357 8,2 

1) Fischleberöl, -mehl und -öl. - 2) Delphine, Sandspierling, Fischrogen, -leber, -milch, Krabben und Krebse 
(ohne Speisekrabbe), Huscheln, Seestern, Beifang und dergleichen, 
a) Beifang zu Fischmehl verarbeitet. 
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4. Fangergebnis (einschl. Anlandungen im Ausland) 5. Fangergebnis nach Küstenländern 

nach Fanggebieten Tonnen 

Fanggebiet 

Nordsee 1). 
Westbrit. Gew.. 
Ostsee. 
Färöer.. 
Island. 
Norweg. Küste.. 
Barentssee..... 
Bäreninsel. 
Grönland....... 
Labrador. 

Neufundland..'.. 
Neuschottland.. 
Neuengland. 
Südatlantik.... 

1973 I 1974 
t 

115 021 130 471 
20 838 20 262 

35 985 31 255 
22 309 18 238 
91 630 68 230 
4o 085 44 936 
19 974 59 912 
4 671 33 194 

26 625 8 030 
8 248 35 844 

33 513 17 263 
2 391 2 194 

37 396 26 748 
2 385 

1973 I 

24, 9 
4,5 
7.8 
4.8 
19,9 
8.7 
4.3 
1,0 
5.8 
1.8 
7.3 
0,5 
8,1 
0,5 

Insgesamt.... 461 070 496 577 100 

1) Einschl. geringer Mengen aus den Fanggebieten 
Skagerrak, Kattegat und Kanal. 

1974 

26,3 
4.1 
6.3 
3.7 
13,7 
9,0 
12,1 
6.7 
1.6 
7.2 

3,5 
0,4 

5.4 

100 

Land 1973 1974 

Bremen.. ............. 

NiederSachsen. 

Hamburg. 

Schleswig-Holstein... 

179 849 169 562 

190 822 201 197 

31 156 61 804 

53 785 60 407 

Insgesamt 455 613 492 970 

6. Fangergebnis nach Fischereibetriebsarten 

Jahr Insgesamt Große Hochseefischerei 
Herings- (Logger-) 

fischerei 
Kleine Hochseä- und 
Küstenfischerei 

t | 1 000 DM| t [ % |1 000 DM t | s? | 1 000 DM t | <? |1 000 DM 

1973 . 
1974 . 
dav. (1974) 
Januar. 
Februar.... 
März. 
April. 
Mai.. 
Juni. 
Juli. 
August. 
September.. 
Oktober.... 
November... 
Dezember... 

455 613 425 
492 970 521 

26 037 24 

31 727 30 
48 693 63 
59 320 72 
25 371 27 
41 181 46 
64 027 69 
56 712 51 
42 441 ' 4.1 
41 156 36 
27 107 25 
29 198 31 

901 314 873 
832 349 160 

889 10 223 
935 17 843 
536 4o 298 
249 47 301 
327 13 968 
477 31 835 
031 53 036 
936 4o 450 
518 30 660 
647 24 444 
998 14 482 
289 24 621 

69.1 318 127 7 606 
70,8 413 925 5 272 

39.3 14 068 273 
56.3 20 331 420 
82.7 55 327 327 
79.7 60 865 712 
55.1 16 607 461 
77.3 38 343 445 
82.8 61 311 827 
71.3 43 182 552 
72.2 33 110 370 
59,4.. 25797 '389 
53.4 17 640 318 
84.3 27 346 177 

1.7 5 630 133 
1.1 4 417 138 

1,0 342 15 
1,3 360 13 
0,7 280 8 
1.2 564 11 

1.8 391 10 
1.1 409 8 

1.3 557 10 
1,0 300 15 
0,9 389 11 
0,9 372 16 
1.2 280 12 
0,6 173 4 

135 29,2 102 143 
538 28,1 103 489 

541 59,7 10 480 
464 42,4 10 244 
069 16,6 7 929 
307 19,1 10 820 
942 43,1 10 329 
901 21,6 7 725 
164 15,9 7 163 
709 27,7 8 454 
411 26,9 8 019 
323 39,7 10 478 
307 45,4 8 078 
400 15,1 3 770 

1) Einschl. Anlandungen aus Frischfischreisen der Logger (s. auch Tab. 8). 

7. Fangergebnis nach wichtigsten Fischarten 

Tonnen 

Jahr 
Monat 

Insgesamt Hering 
Kabeljau, 

Dorsch 
Schell¬ 
fisch 

Seelachs, 
Köhler 

Rotbarsch 
Krabben und 
Krebse 

Sonstiges 

1973 . 
1974 . 
dav. (1974): 
Januar. 
Februar. 
März. 
April. 
Mai. 
Juni... 
Juli. 
August. 
September... 
Oktober. 
November.... 
Dezember.... 

455 613 
492 970 

26 037 
31 727 
48 693 
59 320 
25 371 
41 181 
64 027 
56 712 
42 441 
41 156 
27 107 
29 193 

71 365 
57 634 

851 
1 637 
787 

1 884 
1 122 

866 
223 

12 036 
17 197 
14 248 

2 880 
3 903 

115 163 
152 626 

7 135 
6 867 

24 569 
25 102 
7 233 
17 291 
29 804 
16 412 
4 621 
2 389 
4 786 
6 419 

13 224 
23 4l6 

380 
1 061 
3 020 
1 540 
1 119 
4 605 
7 154 
2 137 
1 045 

382 
399 
576 

90 328 
78 250 

3 446 
9 585 
6 154 

7 612 
5 192 
6 982 
9 198 
7 694 
4 664 
4 862 
5 800 
7 061 

61 312 30 015 
57 795 30 317 

3 956 176 

3 999 475 
6 813 1 305 

10 071 2 954 
3 512 2 698 
2 171 2 505 
4 647 4 108 
4 181 4 722 
5 384 4 606 
5 128 4 561 
3 877 1 949 
4 057 258 

74 204 

92 931 

10 093 
8 103 
6 046 

10 158 
4 497 
6 760 
8 892 
9 531 
4 924 

9 586 
7 418 

6 923 
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B. Hering nach Betriebsarten und sonstige Fangergebnisse 

1973 

1974 

Jahr 

Monat 

Insgesamt Große 

Hochsee¬ 

fischerei 

455 613 56 277 

492 970 44 637 

Hering 

Herings- 

(Logger-) 

-fischerei 

Kl.Hochsee- 

und Küsten¬ 

fischerei 

Alle 

588 14 501 71 365 

66 12 931 57 634 

davon (1974):.. 

Januar... 

Februar.. 

März. 

April.... 

Mai. 

Juni. 

Juli. 

August... 

September 

Oktober.. 

November. 

Dezember. 

26 037 

31 727 

48 693 75 

59 320 

25 371 

41 181 

64 027 

56 712 10 836 

42 441 16 129 

41 156 12 499 

27 107 1 656 

29 198 3 442 

851 851 

1 1 636 1 637 

0 712 787 

1 884 1 884 

1 122 1 122 

48 818 866 

8 215 223 

8 1 191 12 036 

1 068 17 197 

1 750 14 248 

1 224 2 88O 

461 3 903 

1) Einschi. Fangmengen aus Friechherings- und Frischfischreiaen der Logger. 

Sonstige 

Fangergebnisse 

Fischereibetriebsarten 

' i l ~t T-'ff 

15.7 384 

11.7 435 

3.3 25 

5.2 30 

1,6 47 

3.2 57 

4.4 24 

2,1 40 

0,3 63 

21,2 44 

40.5 25 

34.6 26 

10.6 24 

13,4 25 

248 84,3 

336 88,3 

186 96,7 

090 94,8 

906 98,4 

436 96,8 

249 95,6 

314 97,9 

8o4 99,7 

676 78,8 

244 59,5 

908 65,4 

227 89,4 

295 86,6 

9. Fangergebnis nach Fanggebieten 

Tonnen 

Jahr 

Monat 

Ins¬ 

gesamt 

Nord¬ 

see 

Westbr. 

Ge¬ 

wässer 

Ost¬ 

see 
Färöer 

Is¬ 

land 

Norweg. 

Küste 

Grön¬ 

land 

Neu¬ 

fund¬ 

land 

Neu¬ 

eng¬ 

land 

Misch- 

rei- 

sen 1) 

1973 . 

1974 . 

dav. (1974):... 

Januar. 

Februar. 

März. 

April. 

Mai. 

Juni. 

Juli. 

August. 

September.... . . 

Oktober. 

November. 

Dezember. 

455 613 103 591 882 36 251 

492 970 115 255 3 026 30 989 

7 153 40 165 4 894 4 274 

7 136 37 460 9 677 4 008 

1 191 3 681 253 531 

4 017 281 401 

26 037 13 274 

31 727 14 354 

48 693 5 334 

59 320 7 337 

25 371 6 127 

41 181 6 384 

64 027 10 154 

56 712 14 983 

42 441 10 471 

41 156 13 805 

27 107 10 009 

29 198 3 023 

- 2 495 

2 462 

- 3 035 

364 4 666 

- 5 185 

2 304 2 809 

762 

1 214 

358 1 310 

2 897 

2 614 

1 542 

1 508 3 647 

2 440 

421 3 168 

3 670 

918 

3 190 

215 4 573 

6 141 

966 3 154 

1 850 3 496 

1 097 1 582 

1 079 1 483 

658 672 

738 347 

2 292 403 

3 404 

872 

193 2 534 

185 

299 

281 

757 

3 783 

11 386 

34 041 

39 880 

12 269 

- 23 767 

48 138 

2 250 32 072 

394 25 788 

1 373 17 437 

- 11 525 

21 315 

1) Einschi, der 

Südatlantik. 

Mengen aus den Fanggebieten Skagarrak, Kattegat, Kanal, Barentssee, Bäreninsel und dem 
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II. Fangergebnis der Großen Hochseefischerei nach Anlandeplätzen 

Jahr 
Monat 

Insf 

Menge 

gesamt | „ , 
1-j Bremerhaven Cuxhaven Hamburg Kiel 

" “ | Menge Erlös Menge Erlös I Menge Erlös Menge Erlös 
t 1 000 DM| t | % 1 000DM t I % 1 000DM | t | % 1000DM t I si 1000 DM 

1973 . 314 873 
1974 . 349 160 
dav.(1974): 
Januar. 

Februar.... 

März....... 

April. 

Mai........ 

Juni. 

Juli. 

August. 

September.. 

Oktober. . . . 

November... 

Dezember... 

10 223 
17 843 
4o 298 
47 301 
13 968 

31 835 
53 036 
4o 450 
30 66o 
24 444 
14 482 
24 621 

318 127 
413 925 

14 068 
20 331 
55 327 
60 865 
16 607 
38 343 
61 311 
43 182 

33 110 
25 797 
17 640 
27 346 

169 162 53,7 172 
160 254 45,9 193 

4 718 46,1 6 
7 503 42,0 9 

20 983 52,1 28 
26 597 56,2 35 
4 210 30,1 5 

18 109 56,9 21 
23 171 43,7 26 
13 506 33,4 14 

12 777 41,7 13 
8 308 34,0 8 
5 917 40,9 7 
14 456 58,7 15 

058 119 489 37,9 118 
342 132 293 37,9 155 

372 5 110 50,0 7 
121 8 312 46,6 8 
961 16 329 40,5 21 
150 18 579 39,3 22 
141 7 460 53,4 8 
575 9 541 30,0 11 
511 20 342 38,4 23 
696 14 856 36,7 15 
952 9 761 31,8 10 
762 6 067 24,8 6 
151 8 219 56,7 9 
951 7 717 31,3 8 

116 24 718 7,8 
070 55 407 15,9 

090 284 2,8 
531 1 909 10,7 
944 2 867 7,1 
740 2 024 4,3 
382 2 205 15,8 
458 4 118 12,9 
326 9 399 17,7 
319 11 989 29,6 
78o 7 999 26,1 
943 9 956 40,7 
998 274 1,9 
562 2 382 9,7 

26 095 1 507 0,5 
63 903 1 207 0,3 

439 112 1,1 
2 518 118 0,7 
4 267 118 0,3 
2 834 102 0,2 
2 956 93 0,7 
5 212 67 0,2 

11 341 123 0,2 
13 066 99 0,3 

8 215 124 0,4 
9 941 112 0,5 

385 71 0,5 
2 728 66 0,3 

861 
611 

166 
162 
156 
141 
128 
97 
133 
101 
163 
151 
106 
106 

III. Fangergebnis deutscher Fischereifahrzeuge, das 1974 unmittelbar vom Fangplatz aus 
im Ausland angelandet wurde 

Land 
Anlande- 
gewicht 

Fanggewicht . 
Erlös 

Insgesamt | Kabel.iau | Seehecht | Scholle | Sonstige 
t 1 000 DM 

Dänemark. 
Niederlande. 
Insgesamt. 

2 924 3 527 1 631 30 386 1 481 
64 ' 78 36 - 0 41 

2 988 3 606 .1 667 30 386 1 522 

3 569 
107 

3 676 

IV. Fangergebnis ausländischer Fischereifahrzeuge, das unmittelbar 
vom Fangplatz aus im Bundesgebiet angelandet wurde 

Jahr 

Land 

Reisen 
Anzahl 

Mer fge Erlös 

Frischfische 
Anlande- | Fang¬ 
gewicht I gewicht 

Hering 
Anlande- I Fang¬ 
gewicht I gewicht 

Frisch¬ 
fische 

Hering 

- ■ 1 ooc TH 

1973 . 
1974 . 
davon (1974): 
Island. 
Niederlande. 
Dänemark. 
Norwegen. 
Großbrit. und 
Nordirland. 
Polen. 

204 16 533 
179 13 440 

88 9 206 
49 3 579 
26 189 
11 0 

3 399 
2 67 

19 787 1 227 1 325 20 996 880 
16 213 1 909 2 062 17 471 1 401 

10 991 151 163 12 805 112 
4 421 133 144 3 838 84 

225 - - 267 
1 1 625 - 1 755 1 1 205 

493 - _471 
83 - - 89 



V. Fangergebnis der Hochsee- und Küstenfischerei, das an Fischmehl fahriken und 
zu Futterzwecken abgegeben wurde 

Tonnen 

Jahr 
Monat 

Mengen 
an Fischmehl¬ 
fabriken usw. 
insgesamt 

Große 
Hochsee¬ 
fischerei 

Logger¬ 
fischerei 1) 

Kleine Hochsee- und Küstenfischerei 

zusammen 
darunter 

Futterkrabben 

1973 . 
1974 . 
davon (1974): 

Januar....... 
Februar...... 
März......... 
April... 
Mai.. 

Juni......... 
Juli......... 
August... 
September.... 
Oktober...... 
November..... 
Dezember..... 

53 146 
49 895 

7 532 
5 596 
1 488 
2 855 
2 809 
3 127 
4 843 
8 8l4 
4 729 
4 754 

2 599 
749 

6 029 573 
3 438 201 

46 545 21 632 
46 256 17 465 

77 
109 
309 
388 
291 
70 

437 
421 

1 
4 
6 
20 
12 

15 
18 
66 

359 
723 
118 
138 

17 
18 
20 
6 

7 455 
5 484 
1 174 
2 446 
2 506 
3 042 
4 389 
8 327 
4 353 
4 014 
2 461 

606 

73 
241 

825 
1 591 
1 344 
1 276 
2 801 
2 888 
2 858 
2 544 

967 
57 

1) Ehemalige Große Heringsfischerei. 

VI. Zu- und Abgänge in der Flotte der Großen Hochseefischerei 

Hafen 
Anfangsbestand 

1. 1. 1974 
Zugang | Abgang 

1974 
Endbestand 
1. 1. 1975 

Anzahl | BRT | Anzahl | BRT | Anzahl | BRT Anzahl | BRT 

53 88 675 - - 88 664 45 80 011 
26 39 136 - - - - 26 39 136 
4 6 441 - - 1 1 581 3 4 860 

83 134 252 - - 9 10 245 74 124 007 

Hamburg............ 
Kiel 1) . 

Insgesamt...... 

1)9 Fahrzeuge mit zusammen 8 679 BRT nach Cuxhaven verschartert. 
Quelle: Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, Außenstelle Hamburg. 

VII. Versorgung der Bundesrepublik Deutschland mit Seefisch*) 
in den Jahren 1972-74 

Gegenstand der Nachweisung Einheit 1972 1973 1974 

Eigenfänge............................ 1 000 t 

Ein fuhr............................... 1 000 t 

Bezüge aus der DDR und Berlin-Ost..... 1 000 t 

Gesamtzufuhren......... 1 000 t 

Nicht für den menschlichen Verzehr 
verwendet . 1 000 t 

Lieferungen in die DDR und Berlin-Ost 1 000 t 

Ausfuhr . 1 000 t 

Für den menschlichen Verzehr zur 
Verfügung 

insgesamt.............. 1 000 t 

je Einwohner........... kg 

405,1 455,6 493,0 

381,5 448,3 407,0 

5,2 6,4 4,6 

791.8 910,3 904,6 

42,8 73,5 76,2 

6,8 4,1 4,3 

213.8 185,4 180,4 

528,4 647,3 . 643,7 

8,6 10,4 10,4 

*) Ohne Süßwasserfische und ohne Fischmehl. 
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